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MENIGHETSRÅDETS SAMMENSETNING 

Menighetsrådet bestod av 8 faste og 2 varamedlemmer i 2022. Berit Synnøve Tysvær og Steinar Jansen har møtt fast i 

Dagfinn Våges permisjon og etter Åse Kyvik Vallersnes bortgang. Ingeborg Anna Strømme Svendby rykket opp som 

første vara. I tillegg er sokneprest fast medlem i rådet og administrasjonsleder deltar på møtene med sekretærfunksjon. 

I 2022 ble det avholdt 11 menighetsrådsmøter. Rådet behandlet 68 saker. 
 
 

Ole-John Melkevik Leder MR, Kirkelig Fellesråd, Administrasjonsutvalg, Misjonsutvalg 

Marie Aanensen Nestleder MR, Trosopplæringsutvalget 

Dagfinn Våge Misjonsutvalget. Permisjon deler av 2022 

Elida Kristine Sortland Misjonsutvalget 

Linda Saltvedt Diakoniutvalget, 1. vara Fellesrådet 

Liv Hjørdis Glette Gudstjenesteutvalget, 2.vara Fellesrådet.Permisjon høst ‘22 

Oddny Brynjelsen Røvær menighetsutvalg 

Berit Synnøve Tysvær Møtt fast for Dagfinn Våge. Diakoniutvalget 

Steinar Jansen Møtt fast for Åse Kyvik Vallersnes, Kirkelig fellesråd, husutvalget 

VARAMEDLEMMER  

Ingeborg Anna Strømme Svendby 1.vara MR, Kultur- og musikkutvalget 

Ole Vikre 2.vara MR fram til høst ’22. Fratrådte MR høst 22 grunnet sykdom 
 

STABEN I 2022 
 

Inger-Mette Brommeland Administrasjonsleder, 100% 

Tor Jakob Bjørndal Sokneprest 100 % 

Rune Steensnæs Engedal Prost og menighetsprest 100% 

Ingvild Bjørnøy Lalim Kapellan, 100% (sammen med Skåre menighet), 

Annlaug Halvorsen Engmark Soknediakon, 100% 

Goos ten Napel Kantor, 100% 

Synnøve Svensson Haakonseth Menighetspedagog 100% fram til februar 2022 

Eli Kolstad Kateket 100% fra mars 2022 

Ileana del Carmen Chiunti Kirketjener, 50% 

Andre:  

Nadia Bertelsen Ung stab, vår og høst 2022 

Guro Tonjer Ung stab, vår 2022 

Ida Heggen Ung stab, høst 2022 

Ida Volden Hjortland Kirketjenervikar på timebasis fram til august 2022 

Sofie Mæland Kirketjenervikar på timebasis fram til august 2022 

Sigrid Andrea Sandve Tellmann Kirketjenervikar på timebasis fra august 2022 

Oda Kolstad Kirketjenervikar på timebasis fra august 2022 
            Inger-Mette Brommeland 
 



GUDSTJENESTELIVET  

Gudstjenesteutvalget har i 2022 bestått av: Sokneprest Tor Jakob Bjørndal, Kantor Goos ten Napel, og Liv Hjørdis 
Glette fra MR. Høsten 2022 har Liv Hjørdis Glette hatt permisjon fra MR og dermed også gudstjenesteutvalget.  
  
Vår Frelsers kirke  
2022 var året som ble bortimot et normalår for gudstjenestelivet. Riktignok startet vi året med restriksjoner. 12 
februar ble de fleste restriksjonene opphevet.  
  
Fra medio februar var vi i gang med ordinære gudstjenester både i Vår Frelsers kirke og en gang i måneden på 
Røvær bedehuskapell. Aktiviteten rundt egne dåpsgudstjenester, som hadde vært høy i 2021, ble mindre.  Antall 
dåp var likevel relativt høyt. Det ble døpt 111 barn. I forbindelse med åpningen av gudstjenestene var det særlig 2 
tiltak vi tok med oss fra restriksjonstiden. Det ene var at vi fortsatte innsamlingen av takkofferet på Vipps. I 
forbindelse med nattverden fortsatte vi å bruke beger der det før var naturlig med dypping (Intinksjon).  
  
Det opplevdes som en lettelse å være ferdig med koronarestriksjonene og det var en enorm glede å igjen ha 
skolene på skolegudstjeneste i adventstiden. Det var utrolig flott å se kirkerommet blei fylt opp med barn og unge, 
foreldre og lærere. 
  
Igjennom året har vi hatt flere gode gudstjenesteopplevelser. Markeringen av samefolkets dag den 6 februar, der 
det ble levert både joik, kveding og en sterk appell fra en ung samisk kvinne, var blant høydepunktene. Det er ikke 
ofte det er applaus i kirken etter appeller. 
  
Feiring av påsken i normal situasjon var etterlengtet. Her ble påsken presentert for barn gjennom åpning av 
påskeegg på gudstjeneste for små og store på Palmesøndag. Vi fortsatte med Langfredagsgudstjeneste og feiring 
av oppstandelsen 1.påskedag. Året før var påsken digital. I 2022 ble det lagt ut digitale andakter for hver dag i 
påsken, på facebook. 
 

På festgudstjenesten 17. mai, var vi så heldige at byens 17.mai-taler, presten 
Sunniva Gylver, tok seg tid til å ha prekenen i Vår Frelsers kirke! 
 

Andre gudstjenestelige høydepunkter var konfirmasjonsgudstjenestene i 
september. De ble flotte og verdige avslutninger på konfirmanttiden. 
Gudstjeneste for små og store med utdeling av 4 års Bibelen ble en veldig kjekk 
opplevelse med mange 4 åringer til stede. Karnevalsgudstjeneste markerte 
inngangen til fasten og ble en uforglemmelig gudstjeneste. Adventstiden ble 
startet med flott kantategudstjeneste sammen med Kantoriet. Nine Lessons and 
Carols på 4 søndag i advent var også Kantoriet med å synge julen inn. Så var 
det en veldig sterk opplevelse å gå i prosesjon med Kantoriet på 1. juledag og 

synge «og kom nå med lovsang». Det å få feire høytidene på vanlig måte har vært flott. 
  
Den 22. oktober gikk startskuddet for drop-in-dåp i Haugaland prosti. Det var en aksjon med formål om å oppnå 

oppmerksomhet om DÅP og at flere velger dåp og tilhørighet til tro og kirke.  

Menighetene i Haugesund var først ute med å arrangere denne dåpsdagen som ble gjennomført i Vår Frelsers 

kirke. Påfølgende helger hadde både Aksdal, Ølen, Norheim og Utsira tilsvarende drop-in-dåp-lørdager.  

Aksjonen ble gjennomført som et samarbeid mellom menighetene i byen. Hver menighet hadde med prest som 

stod for dåpen. Frivillige og ansatte fra menigheten var også med.  

Vår Frelsers stilte med organist. Det ble en vellykket aksjon, med 8 dåp. De var fordelt på ulike aldersgrupper. Det 

var 2 dåpskandidater tidlig i tenårene. De øvrige var voksne over 25 år.  
  
Vi har i flere sammenhenger snakket om hvordan tiden etter korona ville bli for gudstjenestelivet. Det har vært et 
usikkerhetsmoment. Vi har totalt sett hatt flere til gudstjeneste i 2022 enn året før. Det sier oss bare at folk i noe 
grad kom tilbake til gudstjeneste etter korona og det er gledelig. Det er nok noen faktorer som spiller inn. Vår 
Frelsers har relativt mange dåp og det gjør utslag på gudstjenestebesøket. En annen faktor var at gudstjenesten i 
sommer var relativt godt besøkt. Det er et produkt av kirkesommer som betyr at Skåre og Rossabø menighet har 
stengt i juli. Det hyggelige er at flere går til nattverd. Sammenligner vi med 2019 er det en nedgang i 
gudstjenestebesøket. Det er en trend som har vært merkbar over flere år. 
 Vår Frelsers menighet har dyktige leke medarbeidere som både har praktiske og liturgiske oppgaver i 
gudstjenesten. Vi merker behovet for flere medliturger og det må arbeides med å skaffe flere. Det er også gledelig 



å få konfirmantenes ministranttjeneste i gang igjen. I tillegg har vi Kantoriet, som har forsangertjeneste i turnus og 
deltar med fulltallig kor på utvalgte gudstjenester i løpet av året. Det er veldig bra. 
 

Røvær  
Gudstjenestene på Røvær følger samme mønster som tidligere, én søndag i måneden med veksling mellom 
"høymesse" og "gudstjeneste for små og store". Også på Røvær kom vi raskt i gang med de ordinære 
gudstjenestene etter pandemien. Det ble noen gode gudstjenestelige lyspunkt. Skolegudstjenesten med Røvær 
skole ble årets Adventsgudstjeneste  og en veldig fin samling der elevene deltok i gudstjenesten. Vi hadde 
kveldsgudstjeneste en lørdag kveld i forbindelse med MR sin samling på Røvær. Det ble også en fin stund. Røvær-
samfunnet er sårbart og gudstjenesteoppmøtet er svært varierende. Sammen med Røvær menighetsutvalg har vi 
forsøkt å sette sammen en gudstjenesteplan der vi i noe større grad inviterer til gudstjeneste for små og store. Vi 
håper å få til et godt samarbeid med skolen og at dette kan gi effekt på oppmøtet. 
  

Oppsummering. 
Det var veldig godt å komme i gang igjen med ordinære gudstjenester i 2022. Vi fikk flere gode 
gudstjenesteopplevelser. Gudstjenestedeltagelsen, som vi hadde vært spent på etter korona, har vært god. Flere 
har kommet til nattverd, og vi har hatt mange dåp. Vi var veldig godt fornøyd med gjennomføringen av drop-in-dåp. 
Flere av medliturgene har gitt seg, og vi har behov for å få nye inn. Både unge og voksne. 
For 2023 må vi fortsette å arbeide for å få til et godt levende gudstjenestefellesskap. Målet må være å holde 
deltaker frekvensen oppe. Vi må legge godt til rette for ulike typer gudstjenester i 2023. 

Tor Jakob Bjørndal 

TROSOPPLÆRING 
Mål for trosopplæringen i Vår Frelsers menighet: Gjennom trosopplæringen i Vår  
Frelsers ønsker menigheten at døpte og interesserte lærer den treenige Gud å kjenne, og sammen med deres 
foresatte tilrettelegge for at de kan leve og vokse i et livsforhold til ham i tro, håp og kjærlighet. 

 
Trosopplæringsutvalget har i 2022 bestått av: 
Menighetspedagog: Synnøve Svensson Haakonseth (Til mars 2022) 
Kateket: Eli Kolstad (Fra 1.mai 2022) 
Marie Aanensen, MR 
Karl Gunnar Haanes, frivillig 
Elin Strand Saltvedt, frivillig 
Utvalget har i 2022 hatt 4 møter. 
 

Også 2022 startet med korona-restriksjoner. Men etterhvert kunne trosopplæringen også gå tilbake til 
normaldrift. Menighetspedagog avsluttet sin tjeneste i februar, og stillingen var vakant frem til kateketen startet 
1.mai.   
 

Dåpssamlinger 
Vi har dåpssamlinger ca. 1 gang pr. måned og samler da opp dåpsfamilier til flere gudstjenester. Prest og kateket 
har dåpssamlingene i kirken. På disse samlingene blir det gitt informasjon om menighetens trosopplæring med 
hovedvekt på babysang. Familien får boken «Arvegull» og fadderkort.  
 

Babysang 
Babysang er organisert som et kontinuerlig tiltak hver tirsdag gjennom hele året, med unntak i skoleferier. Mange 
er innom i løpet av året. Oppmøtet har variert fra 2-6 babyer.  
 

Småbarnsang 
Småbarnsang er en fortsettelse av babysang for barn mellom 1-3 år, sammen med en voksen. De møtes 
annenhver torsdag gjennom året. Oppmøtet her har vært mellom 10 og 20 barn hver gang.  
 

4 års-bok 
Vår Frelsers menighet deler ut barnebibelen «Bibelen for små barn» til 4-åringene. I år hadde vi en samling i 
forkant av gudstjenesten, og 17 barn mottok boken sin på gudstjeneste i oktober.  
  



Supertorsdag 
Høsten 2022 startet menigheten opp igjen med Supertorsdag en gang pr. måned. 
Dette er en middagskafé som gir mulighet til å kjøpe middag på menighetshuset. 
Det lages til en lekekrok og spillebord som aktivitet. Noen går også videre på 
annen aktivitet som Småbarnsang og Speider etter de har spist middag. Det ble 
gjennomført 3 Supertorsdager.  
 

Når kirketjener Ileana og kantor Goos går sammen om å lage taco-suppe, blir det 
supergodt! 
  
Førsteklasses 
6-åringene i menigheten ble invitert til førsteklasses 
skolestartleir som gikk over 2 dager på skolens planleggingsdager, i tillegg til 

gudstjeneste på søndagen. På samme måte som tidligere år, samarbeidet vi i dette tiltaket med Rossabø 
menighet. Det ble arrangert i Rossabø kirke i forbindelse med skolestart. Her var det fokus på å være venner, og 
de fikk utdelt boken «Tre i et tre». 13 barn fra menigheten deltok på opplegget. 
  
Barn er bra! 
Tiltak for barn mellom 6-12 år der Den norske kirke i Haugesund samarbeider med kommunen og andre 
organisasjoner i lokalsamfunnet. 
Festivalen gjennomføres i høstferien hvert år. I år var festivalen tilbake i området rundt Haraldsvang skole etter 
at den i koronaårene var mer desentralisert.   
  
Tårnagenthelg 

Arrangeres sammen med Rossabø menighet i Vår Frelsers kirke og 
menighetshus for 9-10 åringer.  
 
Fokuset var menighetenes felles misjonsprosjekt: Stefanusbarna i Egypt. På 
lørdagen var det aktiviteter knyttet til misjonsprosjektet og utforsking av kirken 
og klokketårnet. På søndagen var barna med og bidro på gudstjenesten.  13 
barn deltok fra Vår Frelsers menighet. 
 
Lysvåken 
Lysvåken for 10 og 11 åringer arrangerte vi sammen med Rossabø 
menighet i Rossabø kirke i adventshelgen. På lørdagen 
var det ulike aktiviteter, barna overnattet i kirken og var med 
på gudstjenesten på søndag. 7 barn deltok fra menigheten.  

  
Ungdomsklubben “The Brick” 
Det har blitt gjennomført 6 klubbkvelder i løpet av året. 3 på våren og 3 på høsten. Det har vært mellom 2 og 10 
ungdommer innom på kveldene. Ung stab har sammen med menighetspedagog/kateket 
stått for planleggingen og gjennomføringen av kveldene. 
  
Konfirmanter 
I januar startet 68 konfirmanter sin undervisning.  
Disse var fordelt på fem ulike grupper:  
Multi, gymsal, ung leder, Friluft og HEL (tilrettelagt opplegg).  
Det ble gjennomført fire leirer: Prosjektcamp, friluftsleir, Stemnestaden og Camp Norefjell. 
(På bildet ser vi en støttende sokneprest som sørger for at konfirmanter på 
Stemnestaden-leir kommer seg trygt videre….) 
I september hadde vi fire konfirmasjonsgudstjenester.  
 

Fasteaksjonen 2022: Konfirmantene var som vanlig med på Kirkens Nødhjelps 
innsamlingsaksjon i mars.  Totalbeløp for menigheten: Kr. 89797.  Av dette beløpet var kr. 32135 kontanter på 
bøssene og kr. 51665 kom inn på Vipps, fordelt på menighetens vipps og Kirkens Nødhjelps vipps basert på 
postnummer til giver. I tillegg ble kr. 5447 overført direkte som gaver til KN.  Resultatet på kr. 89797 betyr rent 
vann til 359 mennesker livet ut.  



ANNET BARNE- OG UNGDOMSARBEID 
MILK (minilederkurs) 
Ledertreningen har vært et samarbeid med Rossabø menighet. I vår hadde vi fem MILK-ere, mens 
i høst begynte det en ny MILK-er. Det har vært samling en onsdag i måneden, en weekend i vår til Utsira og i 
høst var det en overnatting i Rossabø kirke.  
 

LIV (Ledere i vekst) 
LIV er en fortsettelse av MILK. I vår hadde vi to LIV-ere, mens i høst har det vært 5. De følger KM-kretsens 
samlinger og har praksis og veiledningssamtaler i menigheten. De har hatt praksis i speider, ungdomsklubb, Lys 
Våken og har vært med på gudstjenester. 

 

Ung stab 
I vår var Guro Tonjer og Nadja Bertelsen ansatt som «Ung stab» i menigheten. Guro avsluttet sin tjeneste i 
juni, og i høst har Nadja Bertelsen og Ida Heggen utgjort «Ung stab». De har vært med på gudstjenester, 
ungdomsklubb, konfirmantarbeid, Lys Våken og andre trosopplæringsarrangement.  

Eli  Kolstad 

13. Haugesund KFUK-KFUM - speidere 

Året 2022 ble et spennende år! 
Oppdagere og Stifinnere – Flokken 

Vi har hatt 16 speidere innom i flokken. Ved årsskiftet var vi 6 aktive deltagere. Det er ulike årsaker til at speidere 
slutter, så ingen entydig konklusjon kan trekkes. De tre ledere som har hovedansvar er Lars Magne Valen, Elin 
Strand Saltveit og Karl Gunnar Haanes i tillegg har vi ved behov hatt god hjelp fra andre ledere i troppen. Vi er 
veldig glade for at vi fortsatt har mulighet til å bruke uteområdet til Rufus Barnehage som møtested.  
Vårsemesteret hadde vi 18 møter. Vi gjennomførte to merker (Astronomi + Klima og miljø). Utenom ulike tema i 
Rufus barnehage hadde vi tur opp i kirketårnet, besøk på Haugaland Museet i sentrum, tur i Djupadalen, klatring 
Bleikemyr og kanopadling på Vigdarvannet. 
Høstsemesteret hadde vi 14 møter. Vi tok da merkene Kniv og Alltid beredt. Foruten møter i Rufus, var vi på 
Gjenvinningsanlegget til Franzefoss sammen med Rossabø speideren, padlet kano på Vigdarvannet og klatret på 
Bleikemyr. Sammen med troppen deltok vi på lysmessen i Vår Frelsers kirke.  
Også i år har vi med stor suksess hatt samarbeidsmøter med resten av troppen ca. en gang i måneden. Det er 
utrolig inspirerende å se hvor flinke vandrerne og roverne er på å involvere de små speiderne. Dette bygger også 
opp en trygghet for de små på veien mot å gå videre til storspeideren. 
Møter Oppdagere/ Stifinnere: Torsdag   17.00 - 18.00. Flokken har hatt 32 møter totalt 
Vandrerne – Troppen 
Hoved fokuset i 2022 har vært sjøspeiding. Det er gjort mye forarbeid til oppstart av sjøspeidergruppe. Likevel var 
ikke alt på plass. Vi manglet lokaler, midler og en endelig bestemmelse på at dette skulle vi jobbe videre med. 
Derfor startet vi året med vanlig speiderarbeid, mens vi jobbet med sjøspeiding i bakgrunnen. 
Møter vandrerne: Torsdag   18.00  - 19.30 (20.00). Troppen har hatt 60 møter totalt, 3 helgeturer og en ukes leir 
(landsleir) 
Vårprogrammet for troppen 
Programmet denne våren inneholdt både kunnskapsøkning og praktisk læring. Det ble lagd både slire til kniven vi 
lagde høsten 2021 og leirbålskappe denne våren. Økning i speiderferdighetene blir også prioritert. Leirbygging 
samt tur til Vigdarheim har vært viktige kunnskapsløft. Samarbeidsmøte med vardebrenning fikk vi også til med 
Haugesund 1 på Vardafjellet. 
 
Forarbeidet med sjøspeiding 
I juni hadde vi møte med Stiftelsen Haugesjøen om et mer konkret samarbeid om lokale for sjøspeiding. Det ble 
gjort en avtale om et endelig møte i august hvor vi skulle diskutere detaljene om bruk av lokaler hos Haugesjøen. 
Det ble sendt ut brev til alle speiderne med foreldre om overgang til sjøspeiding. Dette ble svært godt mottatt. 
Veien mot sjøspeiding var nå klar fra høsten av. Dette skal bli et samarbeid mellom 13. og 14. Haugesund 
 

Blikshavnleiren 
Svale og Mathis var ledere med på Blikshavnleiren for småspeiderne. 
 

Gnist 2022 
Sommerens landsleir ble en våt opplevelse for noen selv om våre klarte seg. Fra 13. deltok Thorstein, Andreas og 



Svale var deltakere. I tillegg var Thorstein og Svale Maur før leiren. Mathis var maur og i staben med foto som 
ansvar. Morten var med i staben som nestleder teknisk. Thorstein var haikemannskap. 
Bjarne, Karl Gunnar, Kjell Einar og Tore besøkte leiren flere dager. Karl Gunnar holdt kurset Barn med spesielle 
behov, Kjell Einar og Tore var på veterantreff. Kjell Einar hadde tildeling av hederstegn fra Hederstegnutvalget. 
 

I startgropen med sjøspeiding 
I august måned var vi også klar for møte med Stiftelsen Haugesjøen om detaljene i samarbeidet med dem, blant 
annet om lokalene. Dette ble et vellykket møte med gjennomgang av lokalene og båtene vi skulle disponere, samt 
hva vi kunne bidra med av aktiviteter og arbeid med båtene. 
To dager etterpå var vi, sammen med 14. Haugesund klar med ledermøte og oppstart av sjøspeiding. Når vi skulle 
spør om nøkler til lokale viser det seg at dette ikke er klart likevel. Dette begrunnes med uklare eierforhold mellom 
Stiftelsen Haugesjøen og Haugesund kommune. Det var heller ikke mulig for oss å låne lokalene som hørte til 
Stiftelsen hvor eierforholdene til Haugesund kommune var avklart. 
Grunnet dette anser vi nå denne døren som lukket for oss og går videre med å få på plass en avtale med andre 
aktører. En av disse er Haugaland Museet og lokalene i Dokken. Dette kan se ut som det perfekte sted for oss. 
Denne saken jobbes det fortsatt med pr. skrivende stund. 
Lokaler eller ikke. Oppstart av sjøspeidere måtte det bli. Vi har vekslet mellom Dokken, Vår Frelsers menighetshus 
og Rufus barnehage i Skåredalen + Vigdarheim. 
Høstsemesteret ble en blanding av sjøspeideraktiviteter og vanlig speiding.  
 

Barn er Bra 
I høstferien ble det på nytt en hei dundrende Barn er Bra- speiderleir under Barn er Bra- festivalen. En 

kjempesuksess med hele 60 deltakere og 20 ledere. Dette ble rekord. Vi 
var tilbake på tomten ved Haraldsvang skole etter 2 år på 
Rådhusplassen. 
 
Ledere fra 13. var:  
Olivia og Ida var ledere. Andreas og Karoline var gruppeledere. Thorstein 
og Svale var hovedledere. Mathis hjalp til med rigging av leiren. Tore var 
voksenansvarlig og tilrettelegger for hele leiren. 
BEB- speiderleiren er et arrangement som krever mye lederkrefter og gir 

en svært god opplæring til våre ledere i alle aldere. Det anbefales å få med så mange ledere som mulig på dette 
arrangementet fordi dette er med å bygge fellesskap mellom gruppene både i og utenfor Haugesund. I år hadde vi 
ledere med fra Haugesund, Vats, Førre, Bokn og Stavanger. 
 

Fredsflammen 
Vi hadde ansvaret for at Fredslyset ble fraktet videre fra Bergen og sørover i landet. Bjarne organiserte henting og 
Thorstein dro til Bergen og tok den med til Haugesund. Det ble oppbevart en flamme hos Kjell Einar og en hos 
Tore. Flammen ble hentet av speidersekretæren i fra Stavanger og fraktet videre. I år ble flammen brukt ved 
rekordmange arrangement. Ca 3000 fikk budskapet om fredsflammen denne gangen. 
 

Lysmesse 
I over 15 år har 13. hatt ansvar for Lysmessen sammen med presten i Vår Frelsers. En fin opplevelse i 
adventstiden og godt oppmøte. Rammen rundt Fredslyset samt budskapet om fred og en base for håp er viktig i et 
verdensbilde med mye uroligheter. Offeret fra Lysmessen gikk til speiderarbeidet i gruppen. 
 

Roverlaget 
Roverlaget har hatt 10 møter i løpet av året. 
Ca 20 rovere har deltatt på ulike arrangementer. 
De har hatt et aktivt program med blant annet klatring i klatreveggen, baking, klatring ute, tatt psykisk helsemerke, 
hengekøyturer, spillkveld, osv. 
 
Kretssamling på Bømlo 
Karl Gunnar, Bjarne og Tore holdt kurs på ledersamlingen. Ellers godt oppmøte fra 13. 
 
Midler til sjøspeiding 
Denne høsten ble flittig brukt til å søke om støtte til oppstart av sjøspeiderne. 
Vi har mange oppgaver som vil kreve litt penger fremover. Dette gav resultater: 
Vi har fått midler fra Sparebank Stiftelsen, Haugesund kommune, Haugesund Sparebank gjennom Haugesund 



KFUK-KFUM og private midler. Alt dette og mere til kommer vel med når vi går i gang med aktivitetene i 
sjøspeiderarbeidet. Her er det fiskeutstyr som skal kjøpes, flytevester som skal ivareta sikkerheten, båter og 
båtplass som skal skaffes, opplæring og kursing som skal gjennomføres, profilering og reklame om oppstart må til 
og mye, mye mer etter hvert. 
 
Ledersamling i romjulen 
Julen kan være en fin tid om vi tar oss tid til å nyte den. Det ble heldigvis tid til en ledersamling 5. dag i romjulen. 
Da hadde i lasagne og snacks med litt speiderprat på Vår Frelsers menighetshus. Selv i julen hvor mat ikke er 
mangelvare går veien til vårt hjerte gjennom munnen … Herlig kveld. 
 
Hos Carlos 
Det har vært utfordrende å ta opp igjen vår tradisjon om å treffes på Hos Carlos etter speidermøtene siden 
kaffebaren ikke har normalisert åpningstidene sine etter corona- nedstengingen. Målet er å få dette til igjen eller 
finne et alternativ. 
 
Ledere i 2022: 
Kjell Einar Bergsager - Gruppeleder 
Bjarne L Madsen - Troppsleder 
Lars Magne Valen -Flokkleder 
Martine Valen - Flokkleder 
Elin S. Saltvedt - Flokkleder 
Svale V. Hjortland - Roverleder 
Morten Waka - Troppsassistent 
Karl Gunnar Haanes - Flokkleder 
Thorstein Eike- Laupsa – Troppsassistent/ Rover 
Mathis Bardieux – Troppsassistent/ Rover 
Sveinung Valen - Gruppeassistent 
Andreas Haanes – Troppsassistent/ Rover 
Torfinn Brekke – Troppsassistent 
Roger Soltvedt - Troppsassistent 
Tore Hjortland – Vise- gruppeleder 

I tillegg har vi denne høsten fått med oss: 
Karoline B. Arnø (reg. hos Rossabø) - - Troppsassistent/ Rover 
Karl Johan Stensland - - Troppsassistent 
Ida Schouwstra – Troppsassistent/ Rover 
Cecilie M. Rasmussen – Troppsassistent/ Rover 

 
Verv 
Kjell Einar:  Leder av Hederstegnutvalget på landsplan 
Bjarne:  Utpekt speiderrepresentant til St. Georgs Gildenes landsledelse og koordinering av Fredslyset på 

Vestlandet. 
Svale:   Roverlagsleder for Doktor Duct tape (kretsomspennende roverlag) 
Thorstein:  Medlem i kretsens roverombud 
Morten:  Styremedlem i kretsstyret og styremedlem i Speideravdelingen. 
Karl Gunnar:  Sitter i ressursgruppen til Generalsekretæren i forhold til Grenseoverskridende adferd.  
  Medlem i arbeidsgruppen for Inkluderende speiding på landsplan.  
Tore:   Sitter i rekrutteringsutvalget for Haugaland krets 
 
Kurs 
Olivia var på PEFF-kurs tur 
Thorstein, Svale, Mathis, Karoline var med som veiledere til PEFF- kurset. 
Karl Gunnar har holdt kurs i «Barn med spesielle behov» i gruppen, kretsen og på landsplan 
 
Nytt år og nye muligheter 
Med friskt mot og enorm glede går vi fatt på det nye året med stor iver.                             Tore Hjortland 

  



SAMTALETILBUDET 13-20 
Året startet med en offisiell åpningsfest av samtaletilbudet  
13-20 – på Vår Frelsers menighetshus.  
 
Vi inviterte samtidig inn ulike instanser innen ungdomsarbeid til å 
presentere sine tilbud. Resten av året har bestått av å selv forstå hva 
et relasjonelt tilbud er, samt finne vei for tilbudet lokalt.  

 
Å bli kjent med ungdom og deres kontekst 
For å bli kjent med ungdom har jeg prøvd å henge i ulike ungdomsmiljø. Jeg har vært innom på alle ungdomsklubbene i 
menighetene. Ungdomsklubben SILO i Rossabø menighet og Åpen sone på Fellesverket som har vært de mest besøkte 
stedene. Det har vært 4 ulike ungdommer som har bestilt individuelle samtaler dette året. Alle er blitt hjulpet inn av en 
voksenkontakt som har vist om tilbudet: Ansatte i kirken, sosialrådgivere på skolen, venner i våre nettverk eller ungdommens 
foreldre. Selv om den voksne har motivert dem til å prate med 13-20 er det av ulike grunner ikke sikkert det passer for 
ungdommen den dagen de har fått time. Derfor har noen bestilte samtaler blitt avlyst. Det å være ansatt i 13-20 har vært en 
inngangsport for å prate med de som er utenfor denne aldersgruppen og som vi naturlig kommer i kontakt med: Foreldre, 
ungdommens hjelpeledere og voksne som har kontakt med ungdom. Noen av disse er under 13, andre er over 20.  Vi har 
betrygget de som er utenfor målgruppen med at «akkurat nå har vi kapasitet til å ta imot dere og vi kjenner flere vi kan 
kontakte ved behov. Kommer det flere bestillinger inn må vi heller revurdere dette.» Å involvere seg så nært i livene til 
ungdom handler også om å finne gode rammer for hvordan dette kan bli positivt for begge parter. Noen ganger er det naturlig 
å kombinere dette med å ha samtaler med nære omsorgspersoner, andre ganger er det å være sammen med dem i deres 
naturlige miljø for bedre å forstå deres situasjon. Det oppleves fint at tilstrømningen med ungdom har startet litt forsiktig så 
dette kan bli en naturlig tilpasning. Av leirarbeid har vi deltatt på Leiren på Stemnestaden for de som skal starte på 
ungdomsskolen og på en konfirmantleir. Vi har også besøkt konfirmantgrupper. 
 

Å bli kjent med andre aktører  
Vi har hatt mye oppsøkende virksomhet for å bli kjent med andre aktører for å presentere oss slik at disse kan være med å 
henvise ungdom til oss. Med hjelp fra sorgstøttearbeidet på Haugaland annonserte vi oppstart av samtalegruppe for ungdom 
som hadde mistet noen, etter en modell fra sorggruppearbeidet. Siden dette er ett av kirkens verktøy prøvde vi ut dette for å 
se hvordan det kommuniserte med ungdommen, men ingen ungdommer meldte seg på dette. Å ha et opplegg å invitere til ble 
likevel en god inngangsport for å gjøre 13-20 kjent på de ulike videregående skolene. Invitasjonen nyttiggjorde vi oss til å 
oppsøke skolene. Vi ble tatt godt imot av flere nøkkelpersoner og ble invitert til å ha stand på to skoler. Disse var i forbindelse 
med markering av Verdensdagen for psykisk helse og et program om psykisk helse på en av de videregående skolene. 
Det har også vært en verdi å være synlig som kirke i lokalsamfunnet. På Yrkesmessen møtte vi mange ungdommer via 
kirkens stand.  
 

Samtalerom 
Vi har fått et fint samtalerom på Vår Frelsers menighetshus og det er blitt tatt i bruk. Rommet blir et symbolsk utrykk for at vi er 
åpne for kontakt uavhengig av hvor dette skjer. Vi markedsfører oss med at vi er fleksible på aktuelle møtesteder der 
ungdommen kjenner seg trygge.  
 

Tyveritiltak  
Det er tatt noen kontakter for å sjekke ut om tyveritiltaket som andre avdelinger bruker er aktuelt å iverksette. Foreløpig har 
det vært uaktuelt lokalt, men muligheten holdes åpen. En ordning med et tiltak som inngangsport for ungdom oppleves 
positivt. 
 

Samarbeid  
Et ressursteam med representanter fra alle tre menighetene har begynt å etablere seg og jobber med å finne en god rytme. 
Fram til nå har disse bidratt positivt på ulikt vis, eksempelvis med konfirmantarbeid, som sparringspartner, i leirarbeid og i 
forberedelser til å holde kurset Grenser som skaper. Det er også opprettet en styringsgruppe for arbeidet. Det jobbes med å 
finne en vei sammen med den. Nasjonalt i 13-20 holdes det teamsmøter og årlige fagdager for å holde kontakten. Det har 
vært store endringer nasjonalt mht personalet i år, flere har sluttet og flere har begynt, samt at en avdeling er lagt ned. Derfor 
har vi møtt hverandre fysisk to ganger for å bli kjent som gruppe. Det erkjennes at samarbeid med alle disse fora tar den tiden 
det tar slik det er med alle relasjoner og at vegen nødvendigvis må bli til mens vi går. 
 

13-20 i media   
TV Haugaland  https://www.youtube.com/watch?v=23tvlyxIiqE  
Folk og Kirke  https://www.folk-og-kirke.no/nytt-samtale-tilbud-for-ungdom-i-alderen-13-20/   

https://www.folk-og-kirke.no/mange-jobbmuligheter-i-kirken/                   Oddbjørg Øygarden 

 

https://www.youtube.com/watch?v=23tvlyxIiqE
https://www.folk-og-kirke.no/nytt-samtale-tilbud-for-ungdom-i-alderen-13-20/
https://www.folk-og-kirke.no/mange-jobbmuligheter-i-kirken/


DIAKONI 
Diakoniutvalgets medlemmer og også andre frivillige medarbeidere har bidratt med mye godt arbeid! 
Soknediakonen har hatt ansvar for deler av arbeidet som er listet opp. Vi legger heldigvis bak oss et år med 
nærmest normal aktivitet og flere meningsfulle oppgaver. Noen utfordringer vil vi også peke på. 
 
DIAKONIUTVALGET 
Diakoniutvalget dette året har vært stabilt og bestått av Ola Myklatun-leder, Berit Synnøve Tysvær, Linda Saltvedt, 
Jostein Jensen og Annlaug Halvorsen Engmark -soknediakon og sekretær. 
Diakoniutvalget har behandlet 40 saker fordelt på fem møter. Medlemmene møter flittig opp til dype og engasjerte 
samtaler i de ulike sakene. Det er et viktig utvalg som har fokus på diakoniplanen og hvordan vi arbeider etter den 
både som menighet og ansatt soknediakon. Saker som vi har jobbet med er Fasteaksjonen og forberedelse til den. 
Vi prøvde å lage tilbud til flyktningene fra Ukraina, men opplevde at flere flyttet fort fra Haugesund.  Deltakelse på 
Allehelgensgudstjenesten. Vi bidro også på Jubilantfesten. Ellers er vi opptatt av å holde god kontakte med “Mat 
onna bronå” (MOB) der Jostein er en av de viktige aktørene. Til jul bestemte vi oss for å gi penger til gavekort som 
MOB kunne dele ut. Mye av arbeidet vi ser som viktig blir utført av mange flere enn bare oss i utvalget. 
 
 Økonomi som ble vedtatt delt ut: 
   4000,-  Støtte til Mannsmøter på tur der damer var invitert med. Turen gikk til Moster. 
   5000,-  Støtte til Kirkens Bymisjon da de trengte ekstra midler for å leie Skåre kirke til sine diakonale 
  gudstjenester 
12.000,-  Gave til “Mat onna bronå” sitt arbeid for gavekort på Rema til jul. I stedet for “ull til jul.” 
 
Vi er avhengig av offer, bevilgninger fra menighetsrådet og giverglede for å få hjulene til å gå rundt. 
Av inntekter som er kommet inn- * Fordelt på årene 2021/2022 er: 
50.000,-  Søkt til bispedømmerådet og innvilget til Sorgstøttearbeidet på Haugalandet, ansvarlig  
  koordinator for arbeidet nå er vår soknediakon. * 
30.000,- Søkt til bispedømmerådet og innvilget til Dagsretreaten til Utstein Pilegrimsgard i regi av  
  Kirkens Bymisjon, Frelsesarmeen og oss. * 
  4000,-  Fra Haalands legat til arbeid for de eldre hos oss. 
  6000,-  Fra “Støttefondet for eldre til arbeid blant eldre. 
 
TILTAK SOKNEDIAKONEN HAR ET SÆRLIG ANSVAR FOR: 
HEL-arbeidet: Alle vil vi ha med i det store kirkefellesskapet. Lørdagskaféen er en viktig arena. Her er det et 
kjempeflott team av frivillige medarbeidere som deltar. Kafeen har mest fokus på de med funksjonsnedsetting, men 
favner også om familien/venner/støttekontakter/ansatte på institusjoner. I tillegg er det felles juletrefest som 
dessverre ble avlyst i januar 2022 grunnet Covid-19, felles Oppstartfest i august og felles Høsttakkefest i oktober. 
Fellesarrangementet er for hele Haugalandet! Vi som er ansvarlige for disse fellesarrangementene møtes 
regelmessig til planlegging der rådgiver på bispedømme og ansatt i Diakonistiftelsen Sølvi Dahle, inviterer til møter. 
Soknediakonen med flere fra Haugalandet, fikk være medledere og personlig assistenter for brukere som var med 
til Solgården/Spania en uke i juni i regi av Stavanger bispedømme. En uke av de sjeldne med fantastisk mye latter 
og glede, men også mye ansvar! En weekendtur til Nesjatunet for de unge ble også dette året en rik opplevelse. 
 
Sorgstøttearbeidet: Soknediakonen er koordinator for dette arbeidet på Haugalandet. Vi er en ledergruppe som 
møtes to ganger i halvåret og fordeler sorggrupper mellom oss. Pengestøtten fra bispedømmet ble brukt til å 
arrangere en fagdag om Sorg og Sorgreaksjoner/nyere forskning på Sorg. Dagen ble på Avaldsnes i oktober der 
nytilsatt leder på Institutt for sjelesorg på Modum, Marianne Rodriquez Nygaard kom og hadde foredrag for oss 65 
deltakerne. En fantastisk fagdag der mange ulike yrkesgrupper og pensjonister var med. I tillegg til fagdag har vi 
kjøpt inn rolluper, hatt annonse i Hgsd. avis, og faglitteratur. Det ble arrangert to sorggrupper på Vår Frelsers 
menighetshus der pensjonert helsesykepleier Birgitte Kørner Straum og soknediakonen hadde ansvar for. 
 
Gatenær diakoni: I felles regi av Kirkens Bymisjon, Frelsesarmeen og Vår Frelsers menighet arrangerte vi 
Dagsretreat for mennesker vi ønsket skulle få en annerledes dag. Vi har alle tre kontakter med mennesker som vi 
følger opp og unner en tur. Derfor var ikke dette tilbudet åpent for alle.  Soknediakonen har tett kontakt med “Mat 
onna bronå” som er en del av vår menighet sitt arbeid også siden de er hos oss. I forbindelse med dette arbeidet 
blir det også en del sjelesorgsamtaler med mennesker “Mat onna Bronå” har kontakt med. Ellers er det mange 
samtaler med andre som tar kontakt og tallet er ca. 129 registrerte sjelesorgssamtaler sist år bare med 



soknediakonen. Tar vi med andre ansatte blir tallet godt høyere. Det er en viktig utvikling som skjer der mennesker 
ser og opplever at de kan få hjelp av ansatte i kirken. Denne sommeren ble turen til Vibransøynå erstattet med 
felles grillfest hos Kirkens Bymisjon, felles for Sammensenteret T3 og vår menighet ved soknediakonen.  Det ble en 
god opplevelse og gjestene satt pris på at nå kunne de gå når de ønsket.  
 
ANDRE FELLESTILTAK 
Supertorsdager: Et gledelig tiltak som brer om seg. Det involverer frivillige, med det er plass til flere! Vi ansatte ser 
på dette som et tverrfaglig tiltak vi er sammen om. 
 
Kvinnefellesskapet: Nytt av året ble at gode frivillige tok initiativ til å starte opp dette treffet en tirsdag i måneden 
fra høsten av. Programmet er god kveldsmat, god prat og en engasjert taler med ulike tema. 
 
Institusjonsandakter: Vi har et godt samarbeid med Vardafjell- og Haraldsvang omsorgssenter. Oppslutningen er 
veldig god og stemningen er flott! Det er også fint å oppleve at både sokneprest og soknediakon blir spurt om å 
komme innom enkelt personer. På SBS (Sentrum Behandlingssenter) går diakonimedarbeider Oddbjørg Øygarden 
ukentlig. Hun leverer egen årsmelding nedenfor.  
 
UTFORDRINGER: 
HEL-arbeidet: Dette arbeidet har også sine utfordringer. Vi når ikke godt nok ut til alle våre medlemmer med tanke 
på for eksempel svaksynte, eldre som bor hjemme og ikke makter å komme seg til våre fellesskap lengre og de 
som blir syke og av den grunn ikke kommer i våre fellesskap en periode eller i alderdommen. Slik det er i dag blir 
det for tilfeldig hvordan vi når ut til våre medlemmer og ivaretar de. 
 
Hvordan få frivillige til å kjenne tilhørighet til sin kirke? Her jobbes det innen diakonien. Ideen med frivillig 
tjeneste er at våre medlemmer skal få oppleve at fellesskapet har bruk for deres evner og kompetanse til glede for 
oss alle og ikke minst beriker det dem selv.  
 
Pilegrimsarbeidet : Nytt av året er Haugaland Pilegrimsutvalg som er felles for Haugalandet. Soknediakonen er et 
av medlemmene der. Å være på vandring til et pilegrimsmål kan også være en vandring gjennom vårt eget liv. 
Hvordan kan vår lokalkirke være med å konkretisere en slik vandring? Vi utfordres til å tenke en lokal vandring i 
nærmiljøet vårt til kirken. Det forutsetter også en mer åpen kirke. 
 
Fasteaksjonen 2022: Konfirmantene var som vanlig med på Kirkens Nødhjelps innsamlingsaksjon i mars.  
Totalbeløp for menigheten: Kr. 89797.  Av dette beløpet var kr. 32135 kontanter på bøssene og kr. 51665 kom 
inn på Vipps, fordelt på menighetens vipps og Kirkens Nødhjelps vipps basert på postnummer til giver. I tillegg 
ble kr. 5447 overført direkte som gaver til KN.  Resultatet på kr. 89797 betyr rent vann til 359 mennesker livet ut.  
 
 

TAKK FOR FELLESSKAPET VI STÅR I SOM FÅR VÆRE MED I DENNE FLOTTE OG VIKTIGE DIAKONALE 
TJENESTEN I VÅR MENIGHET! 

 
VISER OGSÅ TIL VÅR DIAKONIPLAN MED VISJONEN: 

GUDS KJÆRLIGHET TIL ALLE MENNESKER OG ALT DET SKAPTE,  
VIRKELIGGJORT GJENNOM LIV OG TJENESTE. 

 
Annlaug Halvorsen Engmark 

Åndelig omsorg alvorlig syke og døende 
På Sentrum behandlingssenter (SBS) har diakonimedarbeider ukentlig hatt tilstedeværelse gjennom hele året. 
Dette gjelder både i 5. og 6. etasje. På infoskjermen i spisesalen er det bilde av diakonimedarbeider og oversikt 
over aktuelle besøksdager. Stillingen utvikles etter hvert som behovene dukker opp. Flere pasienter har etterspurt 
en fellessamling med sang og lesing av et Gudsord. Disse skrev et brev til ledelsen og de ville jeg skulle levere 
dette. Brevet ble godt mottatt og vi startet opp med konseptet sangandakt. Vi bruker et fast program der vi leser 
dagens ord fra Bibelen, hører dagens bibelfortelling, ber Fader Vår og lyser Velsignelsen. Som playback til 
allsangen brukes Spotify. 
I 6. etasje går jeg fra rom til rom, hilser på pasientene og inviterer dem til å delta på sangandakt på et fellesrom. 
Unntaket er på lindrende enhet der pasientene får forespørsel om de ønsker samtale med diakon på 
innkomstsamtalen. Deretter går jeg i 5. etasje og overtar en gruppe som har hatt trening med fysioterapeut. Noen 



ønsker å gå når trimmen er ferdig, mens andre pasienter kommer til. Personalet hjelper til å samle pasientene. For 
å imøtekomme en pasient som ikke hadde noe meningsfullt å bidra med før hun døde startet vi en strikke - og 
samtalegruppe der vi strikker babytepper til premature babyer på sykehuset. Strikkingen brukes som motivasjon til 
å engasjere pasienter for å hjelpe noen som strever med inngang inn i verden. Siden det er ulikt nivå hva 
pasientene klarer blir teppene brukt som et samarbeidsprosjekt. Pasientene strikker det de klarer, og neste pasient 
overtar strikketøyet. Kommunen finansierer utstyr. Gjennom dette prosjektet får vi gode samtaler på stua, både 
med pasienter, personalet og innimellom med pårørende. Noen ganger spiser vi lunsj sammen. Jeg tar etter dette 
en runde på pasientrommene. Personalet noterer i en bok de pasientene som ønsker samtale, eller jeg oppsøker 
de som på hilserunden har gitt til kjenne at de er åpne for mer kontakt. Jeg bidrar på uforutsette hendelser som 
skjer i avdelingen. Eksempelvis når pårørende sitter ved dødsleie til en pasient og de trenger avlastning, som 
selskapsdame ved julemiddag i avdelingen eller ved bursdagsfeiring til pasienter. Andre ganger ringer avdelingene 
og ber oss komme til en samtale som ikke kan vente. Prestetjenesten er en god samarbeidspartner og 
komplementerer dette tilbudet.  
Arbeidet i avdelingene er gjort sammen med flere pasienter som har bidratt med sine siste krefter. Selv om flere av 
dem i dag har reist hjem, har fått fast plass på andre institusjoner eller er døde går arbeidet videre. Med 
takknemlighet minnes jeg de som har styrket, støttet og beriket kirkens arbeid og som med små ressurser har lært 
oss at samskapning er aktuelt helt til vi dør.  

Oddbjørg Øygarden 

 

KULTUR OG MUSIKK 
Kultur- og musikkutvalget  
Desse har vore med i Kultur- og musikkutvalet: 
Astri Ræstad, Goos ten Napel, Eirik Hustvedt, Sigrid Sandve og Ingeborg Anna Strømme Svendby. 
  

I 2022 vart arbeidet med renoveringa av galleriteppa 
ferdigstilt, og dei er no på plass under galleriet. På bildet ser 
me «Markus». 
Bileta av tidlegare og noverande organistar og kantorar 
nærmar seg ferdigstilling. 
Det transportable orgelet er i produksjon. 
To av medlemma har vore vertskap på arrangementa til «Den 
kulturelle spaserstokken», utvalsmedl. har vore med og rydda 
på kaféen 17.mai og vore representert på Marknadsdagane. 
Tre medl. sa seg viljuge til å vera vertskap ved cruise-vitjingar 
i VF. 
Me har hatt nokre fysiske møte (redusert i tal grunna 
kirurgiske inngrep hos to medl.), men me har kommunisert 
mykje digitalt.  Ingeborg Anna Strømme Svendby, leiar. 

 

Kirkemusikk  
2022 har vært et godt år med mye 
kirkemusikalsk aktivitet! Selv om året 
begynte med avlysing av planlagt konsert 
med Juleoratoriet (Bach) i 
januar(koronarestriksjoner), gikk verden 
ganske kort tid etterpå over til ‘normalen’. 
 
Kantoriet startet opp, i samarbeid med 
Vissjasskoret og Nord Rogaland 
Symfoniorkester og gjennomførte et 
prosjekt med Brahms’ Ein Deutsches 
Requiem. Et prosjekt som engasjerte 
mange og som ble avsluttet med en 
fantastisk konsert.  
I november, holdt kantoriet konsert med 



Barokkanerne, og julekonsert i desember.  
Kantoriet deltok ellers på gudstjeneste 1. påskedag, 17. mai, musikkgudstjeneste 27.november, Lessons and 
Carols, 18. desember og 1. juledag.  
Forsangere frå kantoriet medvirket i omtrent alle gudstjenester. 
Kantoren har spilt 7 orgelkonserter, hvorav 2 kveldskonserter og 5 konserter under cruiseåpning av kirken. 
Kveldskonsertene fikk gledelig bra publikumsoppslutning. 
 
Klokkespillkonsertene (40) gjennomføres jevnlig på fredagene kl.12.  Av og til på en annen dag. Verdt å nemne er 
et samarbeid med saksofonist Daniel Dossev i advent. Klokkespill og saksofon er en fin kombinasjon, og vi jobber 
videre med noen praktiske utfordringer. (balanse i klang osv) 
Mange cruiseturister får høre og oppleve klokkespillet. 
 
Kantoren har vært vert og guide i kirken for en skoleklasse fra Karmsund vgs, 2 speidergrupper og 
håndbjellegruppen fra Avaldsnes. 
 
Kantor ledet salmekveld med adventsalmer i samarbeid med mannsgruppen. Der var det mange som kom.  
Det ble holdt 40 sangstunder på omsorgssentrene Haraldsvang og Vardafjell, og kantoren spilte 71 begravelser og 
14 vielser. 
 
Kororgelet som sto fremst i kirken ble solgt til Sandeid kyrkje. Nytt instrument ble bestilt, men er per dd ikke levert. 

Goos ten Napel 

Konserter arrangert av andre 
Det ble avholdt 13 konserter i kirken vår, arrangert av andre.  

07.05.22: «Syng i Sydvest». Publikum: ca 503 

29.03.22: Musikklinjen på Skeisvang vgs. Publikum: 352 

24.06.22: Podium-festivalen. Publikum: 63 

12.08.22: Sildajazzens kirkekonsert. Publikum: 320 

27.11.22: Norges Korforbund Rogaland. Publikum: 419 

04.12.22: Haugesund Ungdomskorps. Publikum: 213 

03.12.22: Kammerkoret Bocca 

07.12.22: Trygve Skaug. Publikum: 280 

08.12.22: “Vår jul”. Publikum: 570 
10.12.22: Gjertrud og Solfrid Mollands sigøynerorkester. I samarbeid med Kirkens bymisjon. Publikum: 231 

17.12.22: Kiril Kutin m/fleire. Publikum: 27 

19.12.22: Händels Messias m/musikklinjen på Skeisvang vgs. 

21.12.22: Hanne Krogh m/fl. Publikum 561                                                                             Inger-Mette Brommeland 

Den kulturelle spaserstokken 
Det har vært kjekt å samarbeide med Den kulturelle spaserstokken. I forbindelse med fredagskaffen på 
Menighetshuset etter formiddagsbønnen i kirken, har vi vært arena for dette tilbudet. Sigrid Sandve og Ingeborg 
Anna Strømme Svendby var vertskap for disse. 

Følgende konserter ble gjennomført: 

11.02.22: TrePåTur 

11.03.22: Leif I. Thormodsæter 

08.04.22: Dag Saltnes, Bjarne Dankel og Jon O. Hystad 

20.05.22: Tanja Larsen, piano 

21.10.22: Rags & Feathers                Inger-Mette Brommeland 

  



MISJON 
Misjonsutvalget i menigheten består av Annlaug H. Engmark, Ole-John Melkevik, Dagfinn Våge og Elida Kristine 
Sortland.  
Vi har hatt 4 møter og har behandlet 25 saker.  

 

Vi har fortsatt to misjonsprosjekt, SAT-7 med NMS og Mama Maggie og Stefanusbarna i Egypt med Stefanusalliansen, 

Avtalene gjelder til 31.12. 2023. VFM har i 2022 hatt ti ofringer til misjonsprosjektene, og vi har sendt 24 719 kr til 

Stefanusalliansen og 18 004 kr til NMS. Vi har prøvd å gjøre prosjektene mer synlige ved å ha to store rollups bak i kirken, et 

innlegg i Folk og Kirke, og i høst fikk vi kjøpt et glassmonter på NMS Gjenbruk. Der har vi stilt ut noe materiell og oppfordret 

menigheten til å være med å be for prosjektene og gi pengebidrag. Forbønn for misjonsprosjektene våre blir tatt med i 

kirkebønnen.  

 

VFM har hatt to gudstjenester med fokus på misjon i høst. 28. august besøkte Norodd Stavenjord oss og orienterte om Sat7 

og NMS sitt arbeid. 13. november markerte vi Mama Maggie-prosjektet på søndagen for forfulgte. Annlaug viste en 

powerpoint fra arbeidet i Egypt.  

Elida K. Sortland 

 

MENIGHETSHUSET 
Husutvalget har bestått av følgende medlemmer: 
Øyvind Apeland, Dagrun Helland, Tore Hjortland og Steinar Jansen. 
Finn Martin Vallersnes tiltrådte utvalget i april. Inger-Mette Brommeland referent. 
Utvalget har hatt 6. stk utvalgsmøter + diverse ad. hoc møter med Inger-Mette Brommeland og telefonkontakt. 
 
Områder hvor utvalget har vært involvert i + div. som er blitt gjennomført på huset: 

• Lysarmatur skiftet til LED, ny heis, nytt varmesystem kontorer, stille rom lydisolert, stoler fått filterknotter, 
omplanting i bed – trær fjernet, oppussing av inngangspartiet mot vest, stoler oppsatt langs vegg, 
hobbyrom ryddet, kjøkken ryddet og vasket (skap) + merket skap/dører. 

• Nye gardiner er ønskelig 

• Alle involverte i huset ønsker at Atriet skal åpnes/bygges om + hovedinngang bør gjøres mer tiltalende. 

• «Mat onna bronå» kjøpte en kombidamper til felles bruk – huset stod for monteringen, - «Mat onna bronå»: 
Her må vi se om det skal lages en skriftlig avtale med dem – pr i dag fungerer dette bra. 

• Prosjektor i møterommet ble stjålet – priser innhentet på prosjektor/TV – til slutt ble det innstallert TV i 
rommet. 

• Dersom behov stiller alle i utvalget som vertskap ved utleie. 

• Markedsdagene 19. – 20. august + auksjon – utvalgsmedlemmene deltok etter behov. 

• Dugnad: Kosting, spyling og rydding utenfor og i atriet gjennomført. 

• 17. mai-kaféen var flere involvert 

• Ingen utleie av huset mellom 2. juli og 6. august 

• Medlemmene gjennomgått leiekontrakt og oppdatert denne 

• Søppelstativ utenfor hovedinngang var ønskelig – kommet på plass 

• Innkjøpt nye stoppere til dørene mot vest. Nytt strykebrett og elektrisk rulle til dukene – på plass. 

• Fjernet ugress i Atriet og utenfor huset mot vest (alle heller tatt opp og lagt på plass) 

• Nytt Audiovisuelt utstyr til storsal trenges – kostnad ca. Kr. 300.000,- 

• På vårt siste møte i desember, ble nye parkeringsregler i kjeller og utleieprisene gjennomgått.  Fokus også 
på diverse dugnader som trenges. 

 
Til slutt: Hjertelig takk til medlemmene i utvalget for deres tilstedeværelse i diverse dugnader!!! 

Steinar Jansen 

Utleie av menighetshuset 
Det har vært mye utleie av lokalene – det liker vi! 
Dåpsselskap, konfirmasjonsselskap, barneselskap, lag og foreninger, misjonsmesser, jubiléer, ledersamlinger 
Haugesund kommune, øvelser Podium-festival, garderobe/pauserom for konserter i kirken.  
 
Administrasjonsleder er ansvarlig for utleien, som innebærer kontrakt, klargjøring lokaler, inforunde på bruk av 



utstyr og rydderutiner, sjekk av lokalene etterpå.  Husutvalget har på omgang tatt på seg sjekkerunde i helgene 
etter arrangementene. Grunnet strømprisene, gikk leieprisene opp i løpet av 2022. Det er menighetsrådet som får 
leieinntektene for lokalene i første etasje, mens kirkevergen har ansvaret for og inntektene av garasjeutleien. Drift 
og vedlikehold betales av Fellesrådet. Menighetsrådet har overført til Fellesrådet ekstrainntektene for strøm fra 
utleien.    
 
Årsregnskapet 2022 for Carla og Torvald Staalesens fond til menighetshuset for Vår Frelsers menighet i 
Haugesund, ligger vedlagt menighetens årsmelding. 

Inger-Mette Brommeland 
 

RØVÆR LOKALMENIGHET 
Røvær lokalmenighet: I 2022 ble det i alt holdt 13 forordnet gudstjenester,11stk var med nattverd. Det var 3 barn som ble døpt 
i år. I gjennomsnitt var det til stede 23 stk på gudstjenestene og gjennomsnitt antall nattverdsgjester var 11 stk. Vi hadde tre 
gudstjenester for små og store dette året. Da er det alltid kirkekaffe i kjelleren der alle som vil kan komme. Og på den i 
desember hadde vi utdeling av to 6 - årsbøker og presentasjon av en konfirmant. Den 13 des var det skolegudstjeneste i 
kapellet. Da deltok elevene med lesing av tekster og med lystenning både i lysgloben og i adventsstaken.  På gudstjenesten 
på julaften var det og to elever som var med og leste tekster. 
Det var tre vielser i kapellet med til sammen 120 personer. 
Vi hadde to begravelser, en i mai og en i sept, med til sammen 275 personer. 
Søndagsskolen hadde 13 samlinger. Ledere er Oddny Brynjelsen og Ingrid Misje. Normisjons barneforening hadde 15 
samlinger og en basarkveld i mai. Da kom det en fra Acta Nordmisjon, Lina Fisk Eide, som både hadde andakt og som sang 
for oss. Når vi har samlinger syr eller strikker barna ca en time. Så er det andakt,sang og konkurranse. Deretter koser vi oss 
med pizzaboller,lapper,brødskiver og kakao. Ledere er Reidun Godtfredsen, Oddny Brynjelsen.  
På 17.mai var det nedlegging av krans på minnestøtten til Tor Otto Gautesen av skolebarna. Gunn Lovise Gautesen holdt en 
tale for dagen. Det var den tradisjonelle feiringen med folketog/barnetog, leker i ballbingen og mat på sjøhuset. Det ble en fin 
markering av nasjonaldagen i år med sol hele dagen. 
I november hadde vi en basar til inntekt for Røvær Bedehus. Modgunn Brynjelsen hadde andakt og Dagrunn Helland spilte 
piano. Det var fullt i kjelleren denne kvelden, og vi hadde en veldig kjekk kveld. 
 
Øyas befolkning har et godt forhold til bedehuskapellet og det som foregår der. Det var ingen som kom på besøk for å ha 
møte på bedehuset dette året. Men vi hadde alle gudstjenestene som var planlagte, og det er kjekt at det var flere vielser her 
ute. 
Røvær menighetsutvalg (RMU) bestod i 2021 av Randi Olsen, Marit Færevåg, Oddny Brynjelsen og sokneprest Tor Jakob 
Bjørndal.  

Oddny Brynjelsen 

 
ANNET MENIGHETSARBEID 
Mannsmøter: 

Etter to år med stadige endringer i programmet og endringer på kort varsel, kunne vi endelig gjennomføre det 
oppsatte programmet for 2022. Særlig var det gledelig at vi kunne arrangere utflukt til Moster, en busstur som var 
åpen for alle. Deltakelsen var god. Det samme var programmet og været. 
Komitéen har som i de siste årene bestått av Norodd Stavenjord, Arve Dalby, Svein Syre og Rune Steensnæs 
Engedal. Møtene var lagt opp etter tradisjonell mal, med sang, andakt, mat og kåseri. Oppmøtet på mannsmøtene 
var på 15-30 deltakere. 
 
Programmet for 2022: 
26.01.   Per Arnstein Aarvik: «Forbrytelse og straff» 
09.02.   Siri Vikse: «Haugesund folkebibliotek: Opplysning, utdanning og kultur» 
23.02.   Ingmar Areklett: «Fridtjof Øvrebø – glad i ord, jord og humor»  
09.03.   Rolf Sjøen: «Seniorer og kosthold» 
23.03.   Anne Netland: “Mitt liv som ambulerende sjømannsprest” 
06.04.   Johannes Hjelland: «Moster i historisk lys» 
20.04.   Utflukt til Moster (busstur, åpen for alle) m utstilling, omvisning og lunch, Moster amfi 
28.09.   Erik Sandvik: «Kamerun: Fra koloni til demokrati. Fra misjon til kirke.» 
12.10.   Gunnar Salomonsen: «Tenerife – ferieperle vest for Afrika.» 
26.10.   Finn Bårdsen: «Nordlyskatedralen i Alta – et landemerke i nord.» 



09.11.   Jarle Hansen: «Et aktivt hverdagsliv.» 
23.11.   Wenche Lindtner. «Pilegrimsleia – en reise som berører.» 
07.12.   Goos ten Napel: «Salmer i advent.» kl 18.00. Åpent for alle, grøtservering. 

Rune S. Engedal 

 
Markedsdagene 2022 – endelig et normalår! 

Markedsdagene ble gjennomført 19.-20. august. 
Vi fikk inn utrolig mange flotte lopper i år, det 
virket som givergleden var stor etter to koronaår.  
Både loppemarked og kafé gav gode inntekter. 
Videre hadde vi god gammeldags live-auksjon 
med auksjonarius Steinar Jansen. Folk bød og 
det var stor rift om blant annet husmorstol, figgjo 
flint, sølv og malerier. Herlig stemning! 
Mange frivillige stilte opp for at arrangementet 
skulle bli gjennomført. En særlig takk til Berit 
Synnøve Tysvær som hadde hovedansvaret for 
loppemarkedet for første gang.  
Totalt fikk vi inn 90.000 kroner.  

Marie Aanensen 

Supertorsdag – en møteplass for alle generasjoner -  
Det ble invitert til 3 supertorsdagsmiddager høsten 2022: 22. september, 20. oktober og 1. desember, alle dager fra 
kl. 16 – 18. Det var både vaksne alene, vaksne med barnebarn og unge familier + speidere som møttes til felles 
middag.                      Inger-Mette Brommeland 

17.mai kafé  
Heldigvis kunne vi invitere til 17.mai-kafé i Menighetshuset fra kl. 12.30 – 14.30 – umiddelbart etter gudstjenesten. 
Vi dekket til 160 – det kom 140 – en takknemlig gjeng som har skapt denne tradisjonen for seg og sin familie. 
Menyen det er landet på i flere år: Smørbrød, pølser m/tilbehør, kaker, kaffe, mineralvann. 50% betalte med vipps, 
resten kort og noen kontant. Alle vel fornøyd med det!                 Inger-Mette Brommeland 

Åpen kirke 
Kirken ble holdt åpen for turister og andre i 68 dager, mellom kl. 10 og 14 i 2022. I underkant av 17.000 var innom – 
tente et lys, hørte på orgelmusikk og spurte vertskapet om både arkitekt, alder på kirken, og om den var katolsk 
eller luthersk. Brosjyrer ble delt ut – noen tok dem med – andre la dem tilbake – noen sa hjertelig takk for at kirken 
var åpen, la igjen en slant – og skrøt over sååå flott den er – andre var glad for å komme innomhus i regnværet! I 
vår- og høsthalvåret stilte frivillige og ansatte opp som kirkeverter, i sommerhalvåret frå 15. juni til 15. august, var 
tjenesten sommerjobb for våre unge kirketjenere. Da var kirken åpen daglig, ikke bare ved cruise-anløp. I tillegg 
hadde kirketjener Ileana kirken åpen onsdag og fredag fra kl. 10-12.             Inger-Mette Brommeland 

 
 

Vedlegg til årsmeldingen: 
 
Regnskap 2022 Vår Frelsers menighet 
Årsstatistikk for Den norske kirke for soknene, 2022 
Årsregnskap 2022 Carla og Torvald Staalesens fond til menighetshus for Vår Frelsers menighet i Haugesund 
 



Vår Frelsers Sokn

   Årsregnskap 2022

Org.nr. 876 993 422



Note

Regnskap 

2022

Regulert 

budsjett 

2022

Opprinnelig 

budsjett 

2022

Regnskap 

2021

Inntekter:

Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter 167 484       160 000       160 000         110 447        

Refusjoner/overføringer 58 370         -               -                144 519        

Statlig tilskudd 50 000 50 000 0

Tilskudd fra rettssubjektet Den norske kirke 77 000 0 0 75 000

Rammeoverføring/tilskudd fra egen kommune 6 000 0 0 0

Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler 719 838 569 000       469 000         358 302

Sum driftsinntekter 1 028 692   779 000      679 000        688 268       

Utgifter:

Kjøp av varer og tjenester 541 479       579 000       579 000         304 519        

Refusjoner/overføringer 167 749       -               -                140 053        

Tilskudd og gaver 243 750       225 000       225 000         182 978        

Sum driftsutgifter 952 978      804 000      804 000        627 550       

BRUTTO DRIFTSRESULTAT 75 714         -25 000       -125 000      60 718         

Renteinntekter og utbytte 21 946         7 000           7 000             6 732            

Renteutgifter og låneomkosninger 766              

Netto finansinntekter/-utgifter 21 180         7 000           7 000            6 732           

Avskrivinger 2 3 765           0 0 3 765            

Motpost avskrivinger 2 -3 765          0 0 -3 765           

NETTO DRIFTSRESULTAT 96 895         -18 000       -118 000      67 450         

Interne finanstransaksjoner:

Bruk av udisponert fra tidligere år (mindreforbruk) 0 0 0 0

Bruk av disposisjonsfond 3 0 0 0 84 124

Bruk av bundne fond 3 96 957 118 000 118 000 36 346

Sum bruk av avsetninger 96 957 118 000 118 000 120 470

Avsatt til disposisjonsfond 3 100 000 100 000 0 187 920

Avsatt til bundne fond 3 0 0 0 0

Sum avsetninger 100 000      100 000 0 187 920       

REGNSKAPSMESSIG MER/MINDREFORBRUK 6 93 851 0 0 0

Driftsregnskapet

Vår Frelsers Sokn

Org.nr. 876 993 422



Note

Regnskap 

2022

Opprinnelig 

budsjett 

2022

Regnskap 

2021

Investeringer i anleggsmidler 87 457 0 0

Utlån, kjøp av aksjer og andeler o.l. 0 0 0

Avsetninger 0 0 0

Årets finansieringsbehov 87 457 0 0

Inntekter fra salg av driftsmidler/fast eiendom 400 000 0 0

Refusjoner 0 0 0

Tilskudd til investeringer 0 0 0

Sum ekstern finansiering 400 000 0 0

Overført fra driftsregnsakpet 0 0 0

Bruk av avsetninger 0 0 0

Sum finansiering 400 000 0 0

Udekket/Udisponert 6 -312 543 0 0

Investeringsregnskap 

Vår Frelsers Sokn

Org.nr. 876 993 422



Note

Regnskap 

2022

Regnskap 

2021

EIENDELER:

Anleggsmidler:

Utstyr, maskiner og transportmidler 2 253 138       169 447        

Sum anleggsmidler 253 138      169 447       

Omløpsmidler:

Kortsiktig fordringer 104 902       144 707        

Kasse, bankinnskudd 2 475 033     2 032 446     

Sum omløpsmidler 2 579 935   2 177 153    

SUM EIENDELER: 2 833 074   2 346 600    

EGENKAPITAL OG GJELD:

Egenkapital:

Disposisjonsfond 3 1 185 335     1 085 335     

Bundne driftsfond 3 680 217       777 174        

Regnskapsmessig mindreforbruk 93 851         

Udisponert i investering 312 543       

Kapitalkonto 4 474 095       390 404        

Sum egenkapital 2 746 041   2 252 913    

Gjeld:

Kortsiktig gjeld:

Annen kortsiktig gjeld 5 87 032 93 687

Sum gjeld 87 032         93 687         

SUM GJELD OG EGENKAPITAL: 2 833 074   2 346 600    

leder Vår Frelsers sokn

Balanse

Vår Frelsers Sokn

Haugesund      /            2023

______________________________

Org.nr. 876 993 422



1 Regnskapsprinsipper og vurderingsregler

2 Utstyr

Konto IB 2022 Tilgang Avskrivning UB 2022

Orgel Røvær 169 447 3 765 165 681

Orgelpositiv 87 457 0 87 457

169 447 87 457 3 765 253 138

3

Fond

 Saldo pr 

01.01. 

 Bruk av 

avsetninger  Avsetninger 

 Saldo pr 

31.12. 

BDF Gavefond* 771 314 91 097 680 217

BDF Misjonsfond 5 860 5 860 0

Orgelfond 9 000 9 000

Orgelfond Røvær 48 738 48 738

Diakonifond 397 095 397 095

Konfirmantfond 115 861 115 861

Kirkeringfond 4 615 4 615

Skåredalen menigetsarbeid 79 450 79 450

Kultur- og musikkfond 10 832 25 000 35 832

Mannsgruppefond 8 352 8 352

Undervisning voksne fond 391 391

Familiearbeid fond 5 427 5 427

Røvær menighetsarbeid 4 284 4 284

Arrangementsfond 86 405 86 405

Trosopplæringsfond 200 261 75 000 275 261

Lys våken fond 20 082 20 082

Tårnagentene fond 10 851 10 851

Menighetshus 83 691 83 691

1 862 509 96 957 100 000 1 865 552

*BDF = bundne driftsfond

4 Kapitalkonto

Debet Kredit

390 404

87 457

3 765

474 095Utgående balanse pr 31.12

Årlig avskrivning av anleggsmidler

Vår Frelsers Sokn - Noter 2022

Menighetens regnskap er ført i samsvar med Forskrift om økonomiforvaltning fastsatt av BDF 8. desember 

2020 og god kommunal regnskapsskikk. De kommunale regnskapsprinsipper innebærer blant annet at inntekter 

og utgifter er ført etter bruttoprinsippet og utgifter/inntekter er ført etter det såkalte anordningsprinsippet som 

betyr at alle kjente inntekter og utgifter medtas i drifts- eller investeringsregnskapet. I balanseregnskapet er 

omløpsmidler vurdert etter laveste verdis prinsipp. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler 

som har begrenset økonomisk levetid er avskrevet med like store årlige beløp over anleggsmiddelets levetid. Se 

for øvrig egen note om anleggsmidler. 

							

Avsetninger og bruk av avsetninger

Inngående balanse pr 01.01.

Aktivering anleggsmidler



5 Annen kortsiktig gjeld

2022 2021

65 032 95 987

17 500 0

4 500 -2 300

87 032 93 687

REGNSKAPSMESSIG MER/MINDREFORBRUK 

6 Mindreforbruk/udisponert (overskudd) 2022

Det er et mindreforbruk i driftsregnskapet på kr 93 851 i 2022. Og i investeringsregnskapet er det er udisponert 

beløp (overskudd) på kr 312 543. Begge resultatene er ført opp i balansen for å disponeres i 2023 ved vedtak i 

menighetsrådet.

Leverandørgjeld

Kortsiktig gjeld interim

Påløpte kostnader

Utgående balanse pr 31.12



28. Årsstatistikk for Den norske kirke 2022

1 Opplysninger om soknet

1.1
Soknets kommunenummer 
1106

1.2
Fellesrådets navn 
HAUGESUND KIRKELIGE FELLESRÅD

Fellesrådets organisasjonsnummer 
976993454

1.3
Soknets navn 
VÅR FRELSERS SOKN

Soknets organisasjonsnummer 
876993422

1.4
Soknets adresse 
Postboks 612

Postnummer 
5501

Poststed 
HAUGESUND

1.5
Navn skjemaansvarlig 
Inger-Mette Brommeland

E-post skjemaansvarlig 
ib435@kirken.no

Telefonnummer 
93415415

2 Kirkelige handlinger
For føring av de kirkelige handlingene vil medlemsregisteret være et utgangspunkt for grunnlagstall.

2.1 Hvor mange ble konfirmert i soknet? 66

2.2 Hvor mange kirkelige vielser ble utført i soknet? 24
Antall deltakere
 

1797

2.3 Hvor mange forbønnshandlinger for borgerlige inngåtte ekteskap ble utført i soknet? 2

2.4 Hvor mange kirkelige gravferder (jordpåkastelser) ble forrettet for soknets
befolkning? 102

2.4.b ...Hvor mange av gravferdene ble forrettet i soknets kirke(r)? 4

2.5 Hvor mange deltakere var det ved gravferder forettet i soknet? 6940

3 Gudstjenester

3.A Antall gudstjenester og deltakere
Antall gudstjenester Antall deltakere

3.A.1 Avholdt på søn- og helligdager? 70 7436

3.A.2 Avholdt utenom søn- og helligdager? 81 3802

3.A.3 Totalt (sumfelt) 151 11238

3.B Fordel totalt antall gudstjenester på nytt, etter hvilket sted de foregikk
Antall gudstjenester

3.B.1 .... i soknets kirke(r)? 123

3.B.2 .... på institusjon i soknet? 2

3.B.3 .... på et annet sted, verken i soknets kirke(r) eller på institusjon i soknet? 26

3.B.4 Totalt antall gudstjenester (NB!! Summen skal være lik 3.A.3) 151

3.C Hvor mange av følgende typer gudstjenester ble gjennomført?
Antall
gudstjenester

Totalt antall til
nattverd

Totalt antall til
skriftemål

Totalt antall
deltakere

3.C.1 Gudstjenester med nattverd 53 2428

3.C.2 Gudstjenester med skriftemål 0

3.C.3 Hovedgudstjenester særlig tilrettelagt for
barn 4 272

3.C.4 Gudstjenester særlig tilrettelagt for
ungdom 4 496

3.C.5 Gudstjenester særlig tilrettelagt for
barnehagebarn 0

3.C.6 Gudstjenester særlig tilrettelagt for
skoleelever 4 1550

3.C.7 Gudstjenester med dåp 38 3447

3.C.8 Konfirmasjonsgudstjenester 4 1369

3.C.9 Julaftensgudstjenester 4 1401

3.C.10 Gudstjenester i påsken 3 227



3.C.11 Gudstjenester Kristi Himmelfartsdag 1 131

3.C.12 Gudstjenester i pinsen. 1 112

3.C.13 Gudstjenester med samisk innslag 1 103

3.C.14 Allehelgensgudstjenest 1 112

3.C.15 Økumeniske gudstjenester 1 84

3.C.16 Temagudstjenester med fokus på miljø,
internasjonal diakoni og/eller misjon 4 373

3.D Felles gudstjenester

Ble det arrangert felles gudstjeneste(r) med andre sokn? Ja Nei
Antall gudstjenester 

1
Antall sokn 
2

4 Kontakt med barnehage og skole

4.A Besøk i kirken utenom gudstjeneste
Antall besøk (ikke personer)

4.A.1 Av barnehage Ja Nei 6
Antall avdelinger 

6

4.A.2 Av skoleklasse Ja Nei 1
Antall klasser 

1

4.B Besøk av prest, kateket, trosopplærer eller annen menighetsarbeider?
Antall besøk (ikke personer)

4.B.1 I barnehage Ja Nei
Antall avdelinger 

4.B.2 I skoleklasse Ja Nei
Antall klasser 

4.C Drev menigheten barnehage?Hvor mange barnehager ble drevet i menighetens regi?
Dette gjelder barnehager som Den norske kirke/menigheten eller fellesrådet driver, eller hvor menigheten er inne
som eier, sitter i stiftelsen og lignende, og som menigheten betrakter som ”sin barnehage”.

Antall barnehager Totalt antall barn

4.C.1 Ja Nei

5 Diakoni

5.1 Har menigheten vedtatt lokal diakoniplan? Ja Nei

6 Ulike tilbud til barn og voksne
I delene (6-9) skal det føres opplysninger om virksomheten som menighetsrådet, de ansatte og/eller prestene har
ansvar for, og som inngår i menighetsrådets planer og rapporter. Dersom flere sokn samarbeider om et
tiltak/tilbud, skal det føres i ett sokn. Hovedregelen er at det skal føres i soknet hvor aktiviteten fant sted.

6.A Tilbud til barn 0-12 år
Her føres opplærings- og diakonale tilbud til ungdom i alderen 0-12 år. En person registreres kun en gang. Siden
oppmøtet kan variere fra gang til gang kan det gis et anslag på hvor mange barn (unike personer) som benytter
seg av tilbudet i løpet av året.

Samarbeid med
andre sokn 

Antall
tilbud 

Antall
deltakere 

6.A.1 Arrangerte menigheten babysang eller
småbarnsang for barn 0-5 år? Ja Nei Ja Nei 4 49

6.A.2 Drev menigheten søndagsskole?
Ja Nei Ja Nei

6.A.3 Dersom ditt sokn hadde ansvar for et
samarbeidsarrangement, vennligst spesifiser hvilke
sokn det gjelder:

6.B Tilbud til unge 13-17 år
Her føres opplærings- og diakonale tilbud til ungdom i alderen 13-17 år. Konfirmanter kan telles med dersom det
ikke er en del av den ordinære konfirmantundervisningen. Siden oppmøtet kan variere fra gang til gang kan det
gis et anslag på hvor mange unge (unike personer) som benyttet seg av tilbudene i løpet av året.

Samarbeid
med andre
sokn 

Antall
tilbud 

Antall
deltakere 



6.B.1 Arrangerte menigheten lederkurs o.l. for
unge 13-17 år? Ja Nei Ja Nei 2 12

6.B.2 Dersom det er svart ja for samarbeid med
andre sokn, vennligst spesifiser hvilke sokn det
gjelder og i hvilke sokn deltakerne er ført (ikke
samme personene flere ganger):

6.C Tilbud til unge voksne 18-30 år
Opplæringstilbud og diakonale tilbud til unge voksne i alderen 18-30 år. Antall deltakere. En person registreres
kun en gang. Siden oppmøtet kan variere fra gang til gang kan det gis et anslag på hvor mange unge voksne
(unike personer) som benyttet seg av tilbudene i løpet av året.

Samarbeid
med andre
sokn 

Antall
tilbud 

Antall
deltakere 

6.C.1 Hadde menigheten kontinuerlige tilbud for
unge voksne 18-30 år? Ja Nei Ja Nei

6.C.2 Gjennomførte menigheten enkeltarrangement,
leirer o.l. for unge voksne 18-30 år? Ja Nei Ja Nei

6.C.3 Arrangerte menigheten lederkurs o.l. for unge
voksne 18-30 år? Ja Nei Ja Nei

6.C.4 Dersom det er svart ja for samarbeid med
andre sokn, vennligst spesifiser hvilke sokn det
gjelder og i hvilke sokn deltakerne er ført (ikke
samme personene flere ganger):

6.D Ulike tilbud til voksne
Antall grupper/tilbud og antall personer som benyttet tilbudene. Anslå antall personer som brukte tilbudet i løpet
av året. En person skal registreres kun en gang. Siden oppmøtet kan variere fra gang til gang kan det gis et
anslag på hvor mange (unike personer) som benyttet seg av tilbudene i løpet av året.

Samarbeid
med andre
sokn 

Antall
grupper/tilbud 

6.D.1 Hadde menigheten tilbud om bibelgrupper,
bibelringer, samtalegrupper eller husfellesskap? Ja Nei Ja Nei

1

6.D.2 Organiserte menigheten bibelkurs?
Ja Nei Ja Nei

Personer
som benyttet
tilbudet 

6.D.3 Hadde meningheten andre organiserte tilbud
med opplæring som formål? Ja Nei Ja Nei

6.D.4 Hadde menigheten tilbud om
ekteskapsgrupper/samlivsgrupper? Ja Nei Ja Nei

6.D.5 Hadde menigheten tilbud om sorggrupper?
Ja Nei Ja Nei

4

6.D.6 Hadde menigheten tilbud om
eldretreff/-kvelder? Ja Nei Ja Nei

3

6.D.7 Holdt soknet/menigheten andakter på
institusjon eller aldershjem? Ja Nei Ja Nei

Antall andakter 
38

6.D.8 Hadde menigheten besøkstjeneste?
Ja Nei Ja Nei

Antall besøk 
17

6.D.9 Ble det utført soknebud i menigheten?
Ja Nei Ja Nei

Antall soknebud 
5

6.D.10 Ble det avholdt sjelesorgsamtaler i
menigheten? Ja Nei Ja Nei

Antall samtaler 
209

6.D.11 Ble det arrangert turer for menigheten?
Ja Nei Ja Nei

Antall turer 
1



6.D.12 Hadde menigheten tilbud i forbindelse med
integreringsarbeid? Ja Nei Ja Nei

... rettet rettet
mot innvandrere 

Ja Nei

... rettet mot
andre utsatte
grupper 

Ja Nei

6.D.13 Hadde menigheten tilbud rettet mot
mennesker med funksjonshemning? Ja Nei Ja Nei

6.D.14 Hadde menigheten andre sosiale og diakonale
tilbud? Ja Nei Ja Nei

Andre diakonale
tilbud 

3

6.D.15 Dersom det er svart ja for samarbeid med
andre sokn, vennligst spesifiser hvilke sokn det
gjelder og i hvilke sokn deltakerne er ført (ikke
samme personene flere ganger):

Rossabø

Skåre

7 Kirkemusikk, kulturarbeid og åpen kirke

Har menigheten vedtatt lokal plan for kirkemusikk?
Ja Nei

Hadde soknet fellestiltak med andre sokn innen kirkemusikk, kor og/eller
kulturarbeid? Ja Nei

Antall
sokn 
 

7.A Kor og korgrupper
Hvor mange kor og korgrupper ble drevet i menighetens regi?
Dersom flere sokn har kor, korgrupper eller gjennomfører annet kulturarbeid sammen, skal det føres i ett sokn.
Hovedregelen er at det skal føres i soknet hvor aktiviteten fant sted. I pkt 7.A føres antall kor og antall
medlemmer i korene. Antall medlemmer telles enten ved hvor mange som betaler medlemskontingent eller går i
koret noenlunde fast.

Antall kor/korgrupper Antall medlemmer

7.A.1 Kor for barn og unge 0

7.A.2 Kor for voksne/familiekor 1 36

7.B Konserter, musikkandakter o.l.
Antall konserter og
musikkandakter

Antall personer som benyttet
seg av tilbudene

7.B.1 Hvor mange konserter, musikkandakter ble
avholdt i regi av menigheten? 47 1301

7.B.2 Hvor mange konserter, musikkandakter ble
avholdt i regi av andre? 13 4515

7.C Hvor mange andre kulturarrangementer ble avholdt?
Antall
kulturarrangementer

Antall personer som benyttet
seg av tilbudene Spesifiser tilbud/arrangement

7.C.1 ... I regi av
menigheten 1 50

Salmekveld

7.C.2 ... I regi av
andre 5 100

Den kulturelle spaserstokken, 5 fredager

7.D Var det i statistikkåret tilbud om åpen kirke i soknet?
Antall dager/kvelder åpent i løpet av året

7.D.1 Åpen kirke Ja Nei 68

7.D.2 Pilegrimskirke Ja Nei

8 Frivillige medarbeidere

8.A Totalt antall frivillige

Hvor mange frivillige medarbeidere var totalt engasjert i menighetens arbeid?
(En person telles en gang i dette feltet). 

Totalt antall frivillige 
161

8.B Hvor mange frivillige medarbeidere (15 år eller eldre) var tilknyttet:
Antall frivillige

8.B.1 ...planlegging og gjennomføring av gudstjenester? 14



8.B.2 ...menighetens barnearbeid/trosopplæringstiltak (0-12 år)? 4

8.B.3 ...menighetens ungdomsarbeid/trosopplæringstiltak (13 år og over)? 15

8.B.4 ...menighetens diakonale arbeid? 30

8.B.5 … menighetens kultur- og konsertarrangement? 43

8.B.6 ...komité- og utvalgsarbeid? 20

...... herav medlemmer og varamedlemmer i menighetsrådet? 9

8.B.7 ...annet menighetsarbeid som ikke er tatt med under pkt. 8.B.1-8.B.6? 46

8.C Opplæring og samlinger
Antall
samlinger/tilbud

Antall personer som
benyttet tilbudene

8.C.1 Ga menigheten tilbud om opplærings- eller
motivasjonssamlinger for frivillige voksne medarbeidere? Ja Nei

8.C.2 Arrangerte menigheten fest for frivillige,
medarbeiderfest o.l.? Ja Nei

1 80

9 Misjons-, vennskaps- og solidaritetsarbeid
I pkt 9.1 og 9.2 er det alfabetisk liste over land. Skrolle nedover med pil til aktuelt land.

Samarbeid
med
andre
sokn?

Dersom det er svart
ja for samarbeid med
andre sokn, vennligst
spesifiser hvilke sokn
det gjelder

9.1Hadde menigheten
en (eller flere)
misjonsavtale(r)? Ja Nei Ja Nei

Antall
misjonsavtaler 

2

Land 1 
Egypt

Land 2 
Egypt

Land 3 
 

9.2.Hadde
menigheten en (eller
flere)
vennskapsrelasjon(er)
til en menighet eller
organisasjon i et
annet land?

Ja Nei Ja Nei

Antall
vennskapsavtaler  Land 1 

 

Land 2 
 

Land 3 
 

9.3 Hadde
menigheten
arrangementer med
miljø, internasjonal
diakoni og/eller
misjon som tema?

Ja Nei Ja Nei

Antall
arrangementer 

1

Spesifiser tiltak 
Inspirasjonssamling ifm 
fasteaksjonen

10 Ofringer, innsamlinger og gaver
Totalt beløp, hele
kroner

Hvor stor del av beløpet var til egen
virksomhet? Hele kroner

10.1 Hvor stort beløp ble samlet inn ved
offer/kollekt i kirken? 279723 118502

10.2 Hvor stort beløp ble samlet inn via
menighetens givertjeneste? 28599 28599

10.3 Hvor stort beløp ble samlet inn av
menigheten
ved andre innsamlinger, ved gaver, basarer,
messer og lignende?

139141 100890

11 Merknader
Her kan en for eksempel oppgi/presisere forhold ved enkelte av postene dersom verdiene avviker vesentlig fra
året før. Det bør også nevnes her hvilke felter/tall som gjelder for flere sokn.



Eventuelle koronatiltak

Dersom soknet har koronarelaterte tall for streaming av gudstjenester og deltagere på disse som soknet ønsker å
rapportere, kan feltene under benyttes.

Er disse tallene allerede summert og rapportert sammen med de vanlige gudstjenestetallene, skal tallene ikke
inkluderes her.

Har soknet andre koronarelaterte tjenester eller mer detaljerte gudstjenestetall som soknet ønsker å rapportere,
benytt merknadsfeltet over.

Antall nettbaserte gudstjenester pga. korona ikke rapportert annet sted.  

Antall deltakere på nettbaserte gudstjenester pga. korona ikke rapportert annet sted.  

12 Kontroll mot forrige år - fylles ut automatisk.
I denne seksjonen gir vi dere mulighet til å gjøre en sammenligning mot tall fra forrige år på enkelte felt i skjema.
Det er lagt inn noen kontroller (grenseverdier) mot fjorårstall. Dersom disse kontrollene slår ut for enkelte felt,
ber vi dere ta en ekstra sjekk av årets tall. Eventuelt, forklar store avvik i pkt. 11 merknader.
Feltnavn  Absolutt avvik  Prosentvis avvik  Verdi forrige periode 

2.1 Konfirmasjoner  -6 -8,3 72

2.2 Vielser  17 242,9 7

2.4 Gravferder  6 6,3 96

3.A.3 Totalt antall gudstjenester  -3 -1,9 154

3.A.3 Totalt antall deltakere på gudstjeneser  3585 46,8 7653

3.C.1 Nattverdsgudstjenester, antall  22 71,0 31

3.C.1 Deltakere til nattverd  1093 81,9 1335

3.C.5 Gudstjenester for barnehagebarn  0 0,0 0

3.C.5 Deltakere på gudstjenester for
barnehagebarn  0,0

3.C.6 Gudstjenester for skoleelever  3 300,0 1

3.C.6 Deltakere på skolegudstjenester  1520 5066,7 30

3.C.9 Julaftengudstjenester  0 0,0 4

3.C.9 Deltakere på julaftengudstjenester  1226 700,6 175

6.A.1 Deltakere på babysang (antall)  -71 -94,7 75

6.C.3 Lederkurs - antall deltakere  -1106 -100,0 1106

6.D.7 Andakter på institusjon - antall  -63 -62,4 101

7.A.1 Antall kormedlemmer i kor for barn og unge  0,0

7.A.2 Antall kormedlemmer i voksne/familiekor  1 2,9 35

10.1 Offer/ kollekt - totalt i kroner  101571 57,0 178152

10.2 Givertjenester - totalt i kroner  8899 45,2 19700

10.3 Andre innsamlinger - totalt i kroner  45089 47,9 94052
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